
Zápis z jednání kolegia děkana Přírodovědecké fakulty UJEP dne  10. 10. 2006 
 
Přítomni:  doc. Novák, doc. Pavlík, Mgr. Balej, dr. Chvátalová, dr. Moravec, doc.           
                 Hajer, doc. Eisenmann, doc. Anděl, dr. Kolská, dr. Sýkorová  Dvorníková, ing.   
                 Lauterbach 
Omluveni:  prof. Nezbeda 
 
1. Děkan 7. 9. 2006 pověřil  vedením katedry informatiky na PřF prof. RNDr. Ivo Nezbedu, DrSc. 
2. Děkan předložil kolegiu přehled řešitelů a spoluřešitelů UJEP, kteří v letech 2004-2006 řešili 

projekty (CEP). 
3. Proděkan Pavlík předal informace z kolegia rektora dne 3. 10. 2006: 

- dne 11.10. 2006 od 14 hod. proběhne v aule na rektorátě schůzka s řediteli středních škol   
      ústeckého kraje 
- rektor jmenoval řídící výbor PPP projektu na realizaci Kampusu 
- připravuje se smlouva s Komerční bankou o ID kartách 
- byla vydaná brožura o vědě a výzkumu na UJEP v česko-anglické verzi 
- byly projednávány návrhy vnitřních předpisů UJEP 

4. Návrhy akademických pracovníků na cenu rektora zaslat v elektronické verzi pí Podané                 
do 7. 11. 2006.  

5. Do 20. 10. 2006 zasílat prod. Pavlíkovi návrhy na Acta Universitatis. 
6. Děkan poděkoval prof. Nezbedovi a celému týmu, který se podílel na přípravě a velmi úspěšném 

průběhu 58. Sjezdu Asociace českých a slovenských chemických společností. 
7. Děkan informoval o zápise z jednání Akreditační komise 12.-13. září 2006. Většina programů, 

které byly podány se podařilo akreditovat. Nebyl akreditován doktorský program na katedře 
matematiky. V upravené podobě se podá znovu. 

8. Na naší fakultě začali studovat 3 perzekuovaní studenti z Běloruska, kterým doma bylo 
znemožněno studovat na vysoké škole. Studium těchto studentů je finančně kryto z projektu 
Ministerstva zahraničních věcí, PřF přispívá na stipendia.  

9.  Dr. Chvátalová požádala o: 
- zaslání návrhů na stipendia primátora a stipendium generálního ředitele Glaverbel Czech 

(bod 2 lhůtníku), T: 23. 10. 2006  
Ke stipendiu Glaverbelu je nutné doložit bakalářskou nebo diplomovou práci 
s posudky vedoucího a oponentů.  

- zaslání návrhů na udělení katedrálních stipendií (bod 3 lhůtníku), T: 14. 11. 2006 
(původní termín posunut)  

Týká se studentů ve druhém a vyšším roce studia, tj. studentů katedry informatiky, 
fyziky, geografie.  Na katedrách je nutné zveřejnit podmínky pro katedrální stipendia, 
pokyny k podávání žádostí a složení katedrálních komisí. Žádosti mohou studenti 
podávat do 31.10.2006. Podrobné informace včetně informace o přidělených 
finančních prostředcích  budou rozeslány na katedry. 

- zaslání návrhů na doplnění fakultní stipendijní komise z řad studentů PřF (bod 4 lhůtníku),  
T: 23. 10. 2006 

- zaslání  návrhů na doplnění disciplinární komise PřF z řad akademických pracovníků (bod 
5 lhůtníku),  T: 13. 10. 2006 (úkol z minulého kolegia) 

- zaslání aktualizovaného složení komisí pro SZZ (na PřF i PF) a případných návrhů na 
schválení nových členů vědeckými  radami (bod 7 lhůtníku),  T: do 13. 10. 2006  

- nahlášení zástupců do taláru na imatrikulace PřF UJEP (Ústí nad Labem, Litvínov) a PF 
(bod 1 lhůtníku), zástupce je nutné nahlásit na příslušný děkanát , T: do 13. 10. 2006 

10. Dne 4. 11. 2006 (sobota) od 8 do 15 hodin proběhne na PřF „Den otevřených dveří“.Vedoucí 
kateder zabezpečí organizační zajištění akce na svých katedrách.  

11. Na veletrh vzdělávání Gaudeamus byly připraveny informační brožury a prezentační CD na 
úrovni UJEP. Ve spolupráci s ing. Kubištovou bude vytvořena informační tabule fakulty.  



12. Proděkanka Chvátalová informovala o plnění plánu rozvoje studijních programů na PřF v roce 
2006. Většina nových studijních oborů byla již akreditována, k odeslání na Akreditační komisi je 
připraven bakalářský obor Geografie a doktorský obor Teorie vzdělávání v geografii, v přípravě 
zůstávají dvouoborová studia v kombinované formě a obory Instrumentální metody ve vědě a 
technice a Nanotechnologie. Akreditační materiály určené k projednání na příštím kolegiu a  AS 
PřF je nutné zaslat elektronicky dr. Chvátalové do 31. 10. 2006. 

13. Proděkan Pavlík předal informace z porady u prorektorky: 
- návrh na interní grantovou agenturu byl diskutován zatím bez jednoznačného závěru 
- výsledky GAČR budou zveřejněny 27. 10. 2006 
- projekt Ústí nad Labem – univerzitní město byl přijat a bude financován 
- návrhy na zahraniční studijní pobyty studentů pro výjezd v LS 2006/2007 zaslat pí Podané 

do 20. 10. 2006. 
14. Dny vědy a výzkumu na PřF: 

- technické zabezpečení prezentací v rámci Dne vědy a výzkumu ve čtvrtek 12. 10. 2006 
zajistí Mgr. Krejčí.  

- na katedrách zveřejnit postery 
- po skončení semináře umožnit případným zájemcům ještě navštívit laboratoře 
- dne 11. 10. 2006 od 14 hod. proběhne workshop „Možnosti bilaterální spolupráce 

v oblasti přírodních věd a ochrany životního prostředí“ společně s FŽP a zástupci 
Univerzity Cyrila a Metoda v Trnavě. 

15. Proděkan Balej předal informace z porady u prorektora: 
- informace z auditu MŠMT ČR rozvojových projektů za rok 2005 budou 13. 11. 2006 
- u stávajících Rozvojových projektů proběhne vnitřní audit i vnější oponentury 
- diskuse o e-learningu 
- diskuse o anglické verzi webových stránek UJEP 

16. Tajemník informoval o čerpání finančních prostředků z projektů, o čerpání na katedrách a FRIMu.  
17. Návrhy na stavební investice z FRIM na rok 2007 předat tajemníkovi PřF do 31. 10. 2006. 
18. Tajemník informoval o možnostech užití identifikačních karet na UJEP. 
19. PřF může využívat světelné noviny, které jsou nově nainstalovány v přízemí budovy kateder. 
20. Dr. Moravec vznesl problém odměňování vyučujících v kombinovaném studiu. 
21. Dr. Moravec navrhl instalaci nádob na tříděný odpad. Tajemník tuto možnost projedná s vedením 

PF UJEP. 
22. Příští kolegium bude 14. 11. 2006 od 13 hodin v zasedací místnosti katedry matematiky. 
 

 
 

                                                                  
 
 
 
                                                                                Doc.RNDr. Stanislav Novák,CSc. 
                                                                              Děkan přírodovědecké fakulty UJEP               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Y. Jůzová 


